C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

REQUERIMENTO Nº  634/2025

Excelentíssimo Senhor
VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado
ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho  Fernandes,
solicitando que a Defesa Civil Municipal realize vistoria no palco situado no interior do
Parque  Municipal  Bosque  John  Kennedy,  a  fim  de  avaliar  as  atuais  condições
estruturais do equipamento público e a necessidade de intervenções emergenciais
para sua preservação e segurança dos frequentadores.

A estrutura apresenta diversos sinais de deterioração, incluindo fissuras e
comprometimento  aparente  em  sua  edificação,  o  que  exige  atenção  imediata  do
Poder Público. Assim, independentemente da constatação de risco iminente, faz-se
imprescindível a realização de uma reforma completa do local, a fim de recuperar sua
integridade, garantir sua funcionalidade e proporcionar um espaço adequado e seguro
para a realização de atividades culturais e recreativas.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões
em 25 de fevereiro de 2025.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   x   )

Sala das sessões, em 25/02/2025.

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
90

45

APOIO:

		2025-03-19T09:02:07-0300